АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

29.12.2018 г.                                  №     149                      ст. Новороговская

«Об утверждении Плана работы Малого
совета по гармонизации межэтнических отношений при
Администрации Новороговского сельского поселения
на 2019 – 2020 годы».

В целях укрепления межнационального согласия и взаимопонимания, руководствуясь п.8  ч.1 ст. 2, п.8 ч.1 ст. 33 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение».
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План работы Малого совета по гармонизации межэтнических отношений при Администрации Новороговского сельского поселения на 2019 – 2020 годы, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Новороговского  сельского поселения                              Ю.Е. Самарцева

Приложение к постановлению
 Администрации Новороговского
сельского поселения
от  29.12.2018 г. № 149

План работы Малого совета по гармонизации межэтнических отношений
при Администрации Новороговского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Должностное лицо, ответственное за подготовку вопроса
	Срок исполнения

	1.
	1. О мониторинге исполнения решений Малого совета по гармонизации межэтнических отношений при Администрации Новороговского сельского поселения.
2. Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня защитников Отечества, Международного женского дня с участие представителей разных национальностей.
	Глава Администрации Новороговского сельского поселения, секретарь, специалист Администрации Новороговского сельского поселения.
	I квартал

	2.
	1. Участие во взаимодействии с правоохранительными, профилактическими и надзорными органами в проведении профилактических мероприятий на территории поселения.
2. Об организации на территории Новороговского сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий исключающих возможность криминального межнационального поведения подростков и молодёжи.
	Глава Администрации Новороговского сельского поселения, секретарь, специалист Администрации Новороговского сельского поселения.
	II квартал

	3.
	[bookmark: _GoBack]1. О мерах, принимаемых для сохранения межэтнического согласия на территории Новороговского сельского поселения и деятельности Малого совета по гармонизации межэтнических отношений при Администрации Новороговского сельского поселения.
2. Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обязательств.
	Глава Администрации Новороговского сельского поселения, секретарь, специалист Администрации Новороговского сельского поселения.
	III

	4.
	1. О системе мониторинга по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов на территории сельского поселения.
2. Об утверждении плана работы Малого совета по гармонизации межэтнических отношений при Администрации Новороговского сельского поселения на 2019 – 2020 годы.
	Глава Администрации Новороговского сельского поселения, секретарь, специалист Администрации Новороговского сельского поселения.
	IV

Ведущий специалист Администрации
Новороговского сельского поселения                                                                       А.Г. Денисенко